
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C005/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible en forma de Pellet para caldera de biomasa en campo de
fútbol municipal de Pastoriza en el Ayuntamiento de Arteixo

El objeto del presente es la contratación del suministro de combustible en forma de pellet para la caldera deDescripción 
biomasa en el campo de fútbol municipal de Pastoriza. El suministro se efectuará en la siguiente instalación:  - Campo
municipal de Fútbol de Pastoriza - Caldera de biomasa marcaPellematic MAxi 41-64 W - Silo KGT2626 EU de 4,7 tn
Valor estimado del contrato 37.628 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.695,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.813,64 EUR.

Clasificación CPV
09111400 - Combustibles de madera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Tiene una duración desde la firma de aceptacion por el adjudicatario de la notificación de acuerdo de
adjudicacion por DOS AÑOS, pudiendose prorrogar anualmente por años sucesivos y en las mismas condiciones hasta
dos mas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,29 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS LACAR SALNES, S.L.
NIF B01747328
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSALEDA DOS Nº9
(36611) VILAGARCIA DE AROUSA España

Contacto

Teléfono 643918584
Correo Electrónico adrifdez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C005/000001
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

DECRETO DE ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=108a3b67-935f-43e9-ab0b-23c866a46698

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2024

Motivación

Motivación A la oferta ganadora del sorteo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc9128de-d705-464c-8ee6-68b0adcf02d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=108a3b67-935f-43e9-ab0b-23c866a46698
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=108a3b67-935f-43e9-ab0b-23c866a46698


Contacto

Teléfono +034 981659016
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arteixo
Sitio Web https://arteixo.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159.6 - con criterios evaluables mediante fórmulas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6a8C8y%2B243N3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000013665325 |  2024-000718217 | Mon, 01 Jul 2024 09:30:32:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1660206088282806217050320016510711217 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://arteixo.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6a8C8y%2B243N3k3tjedSGw%3D%3D

